
Contacto

Teléfono +34 942200818
Correo Electrónico imd@santander.es

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 361/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santanderdeportes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Maquinaria nueva para realizar el mantenimiento del Campo de Golf
de Mataleñas de Santander

Adquisición de maquinaria para realizar el mantenimiento del Campo de Golf de Mataleñas en SantanderDescripción 
Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
16311100 - Cortadoras de césped para jardines, parques o terrenos de deporte.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.santanderdeportes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del Deporte, s/n
(39012) SANTANDER España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DELTACINCO LÍNEA VERDE
NIF B34161927
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SEVILLA, 23
(34004) PALENCIA España

Contacto

Teléfono 979166115
Correo Electrónico lineaverde@deltacinco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.024,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.039,13 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 28/08/2024

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Municipal de Deportes
Sitio Web https://www.santanderdeportes.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.santanderdeportes.com/


Lugar

IMD

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39011) SANTANDER España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/03/2024 a las 08:59 horas
Documentación administrativa y documentación
relativa a criterios no cuantificables por fórmula

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía (hasta un máximo de 12 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución/entrega de la maquinaria (hasta un máximo de 15 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características de la maquinaria, accesorios y equipos a suministrar (hasta un máximo de 15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación de mecánicos y conductores (hasta un máximo de 3 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EFesdpbtAofi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013940248 |  2024-000858961 | Tue, 06 Aug 2024 15:58:07:531 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22542289321496815217372175826795211522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EFesdpbtAofi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

